
 

37 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 

C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE   

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO N.20 DEL 13 NOVEMBRE 2021 
 
Oggetto: Attivazione corso operatore CRI di attività rivolte a 
persone migranti MIGR 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana di Croce Rossa a norma 
dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 
 
Visto l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a 
Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana 
allegato all’Atto Costitutivo; 
 
Visto il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo degli organi 
statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata, tenutesi in data 27 
Giugno 2021; 
 
Visto il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Basilicata ha 
proceduto, ai sensi dell’art.21 del Regolamento Elettorale per le 
elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla 
Proclamazione degli Eletti; 
 
Visto il Regolamento CRI dei corsi di formazione per volontari e 

dipendenti della Croce Rossa Italiana — Rev.3 del 11.07.2020; 
 
Considerata la necessità di attivare il Corso per operatore CRI di 

attività rivolte a persone migranti, per la formazione dei Volontari della 
Regione Basilicata; 
 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. di attivare il corso per Operatore CRI di attività rivolte a persone 

migranti (MIGR); 

 

2. che il Corso in modalità online e in presenza avrà inizio il 02 

dicembre 2021 e termine il 12 dicembre 2021;  

 

3. che il Corso  verrà attivato sul gestionale  GAIA e si svolgerà 

secondo le modalità e gli obiettivi della “scheda corso” in 

allegato; 

 



 

38 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 

C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE   

 

 

 

 

 

 

 

4. di nominare la Volontaria Gabriella Andreacchio , afferente al 

Comitato CRI di Rosarno , Direttore del Corso di cui al punto 1, 

la quale avrà la responsabilità di espletare ogni azione utile e 

necessaria al fine di garantire il corretto svolgimento ; 

 
5. di incaricare il Direttore del Corso, al termine dello stesso, di 

trasmettere l’elenco dei Volontari risultati idonei a questo  

Comitato Regionale per i seguiti di competenza; 

 

6. che ogni incarico sarà svolto a titolo gratuito; 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Corso 

e ai Comitati territoriali CRI Basilicata. 

 

 

Potenza, 13/11/2021 
 

        Il Presidente Regionale CRI Basilicata 
                                                 Michele Quagliano 

 


